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Redakcja dziennika „Rzeczpospolita” ogłosiła, że Rudolf Borusiewicz – długoletni Dyrektor Biura

Związku Powiatów Polskich – został laureatem prestiżowej Nagrody Fundament „Rzeczpospolitej” im.

Michała Kuleszy. Wyróżnienie to przyznawane jest osobom, które w sposób szczególny zasłużyły się w

budowie współczesnego samorządu terytorialnego w Polsce.

Nagroda Fundament, ustanowiona przez redakcję „Rzeczpospolitej”, jest jednym z najważniejszych

wyróżnień w środowisku samorządowym. Jej celem jest uhonorowanie osób, które poprzez wizję,

konsekwencję i praktyczne działania przyczyniają się do rozwoju lokalnych wspólnot, umacniania ich

pozycji oraz zwiększania jakości usług publicznych. Kapituła konkursu doceniła wieloletnie

zaangażowanie Rudolfa Borusiewicza w rozwój samorządności, jego wkład w budowanie dialogu między

administracją rządową a samorządową oraz nieustanną troskę o jakość funkcjonowania instytucji

publicznych.

Rudolf Borusiewicz to postać od lat związana z polskim samorządem. Od ponad 25 lat kieruje Biurem

Związku Powiatów Polskich – organizacji, która wyznacza standardy współpracy i rozwoju powiatów w

całym kraju. Jako Przewodniczący Rady Narodowego Funduszu Zdrowia wnosi perspektywę

samorządową do kształtowania polityki zdrowotnej w Polsce. Wcześniej pełnił m.in. funkcję

Wiceprezydenta Nowego Sącza oraz przewodniczącego Zarządu Sądeckiej Miejskiej Strefy Usług

Publicznych – pilotażowego powiatu stanowiącego wzorzec integracji usług lokalnych. Jest również

współzałożycielem Wyższej Szkoły Biznesu – National-Louis University w Nowym Sączu, uczelni, która

przez dekady kształciła menedżerów i liderów życia publicznego.

Z wykształcenia ekonomista – absolwent kierunku cybernetyka i informatyka ekonomiczna Akademii

Ekonomicznej w Krakowie – łączy w swojej działalności wiedzę analityczną z praktycznym podejściem

do zarządzania. Prywatnie pasjonuje się brydżem – od 1973 roku jest członkiem Polskiego Związku

Brydża Sportowego, w przeszłości pełnił funkcję wiceprezesa PZBS.

Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się 24 listopada 2025 r. w Rotundzie PKO Banku Polskiego w

Warszawie, podczas gali ogłoszenia wyników XXI edycji Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”.

Wydarzeniu towarzyszyło Forum Liderów Samorządowych – przestrzeń spotkań przedstawicieli

administracji rządowej, liderów samorządów i ekspertów, poświęcona wymianie doświadczeń i refleksji

nad przyszłością samorządności w Polsce.

Przyznanie Rudolfowi Borusiewiczowi Nagrody Fundament „Rzeczpospolitej” im. Michała Kuleszy

stanowi nie tylko uhonorowanie jego osobistych dokonań, lecz także wyraz uznania dla wszystkich,

którzy od lat budują w Polsce silny, odpowiedzialny i partnerski samorząd.
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